[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ТОГУЧИНА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Тогучин

	от 28.02.2022
	                                                               № 71

	О внесении изменений в Положение об организации

и ведении гражданской обороны в городе Тогучине
Тогучинского района Новосибирской области

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», администрация города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в городе Тогучине Тогучинского района Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области от 28.06.2018 № 284, следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Мероприятия по гражданской обороне организуются в городе Тогучине в рамках подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании (организациях).»;

1.2. абзац второй пункта 4 дополнить словами «природного и техногенного характера»;

1.3. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Планы гражданской обороны и защиты населения города Тогучина (планы гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в военное время.

Выполнение мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное время осуществляется в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

1.4. дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Обеспечение выполнения мероприятий по гражданской обороне осуществляется Администрацией, силами и средствами гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Администрация определяет перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне местного уровня по гражданской обороне.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник города Тогучина» и разместить на официальном сайте города Тогучина в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Тогучина
Тогучинского района

Новосибирской области                                                                            С.М. Борутенко
Костенко

27-454